ao atendimento das seguintes despesas:  

a) Custeio para manutenção da ambulância utilizada nas remoções de pacientes do 

SUS. 

Art. 2.º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, são 

provenientes de: 

I– R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais) de superávit financeiro do exercício 

anterior, nos termos do art. 43, §§ 1.º, I, 2.º, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 

1964, oriundos de repasse federal MAC – Atenção Média e Alta Complexidade 

Ambulatorial Hospitalar; 

Art.